[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации сельского поселения Сошкинский сельсовет

Грязинского муниципального района Липецкой области
	11 апреля 2013 г.
	с. Сошки
	№ 19

О введении особого противопожарного режима на территории сельского поселения Сошкинский сельсовет

В целях реализации положений Федеральных законов от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Закона Липецкой области от 18.10.2005 года № 224-ОЗ «О правовом регулировании вопросов пожарной безопасности в Липецкой области», охраны лесных насаждений от пожаров на территории сельского поселения в 2013 году, администрация сельского поселения Сошкинский сельсовет

   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на территории сельского поселения особый противопожарный режим на весенне-летний период с 12 апреля 2013 г. до наступления устойчивой осенней дождливой погоды.

2. Установить:

- ограничение доступа населения в лесные массивы;

- запрет на разведение костров в населённых пунктах сельсовета, а также лесных массивах;

- запрет на сжигание пожнивших остатков, сухой травы на подведомственных территориях и подворьях граждан.

3. Усилить противопожарную пропаганду среди населения.
4. В случае возникновения чрезвычайной ситуации природного характера, вызванной лесными пожарами, утвердить оперативный план привлечения сил и средств для тушения лесных пожаров на территории сельского поселения (приложение № 1).

5. Совместно с частными предпринимателями, выделяющих силы и средства для тушения пожаров, организовать обучение добровольных пожарных дружин мерам  безопасности при тушении пожара в лесу, определить порядок их сбора и выдвижения.

6. Довести до руководителей сельхозпредприятий и других владельцев земли о запрете проведения сельхозпалов в пожароопасный период.
7. Рекомендовать организациям и предприятиям всех форм собственности:

7.1. Обеспечить содержание в исправном состоянии систем и средств противопожарной защиты, включая первичные средства пожаротушения, не допускать их использование не по назначению.

7.2. В случае возникновения пожаров на подведомственных и соседних объектах и территориях обеспечить участие имеющихся сил и средств в тушении пожаров.

8. Проводить опашку населённых пунктов с периодичностью 2 раза в год.

9. Директору МБОУ СОШ с.Сошки (Некрасову Э.А.) организовать проведение конкурсов, смотров, викторин, способствующих формированию у детей бережного отношения к природе и приобретению навыков, обеспечивающих пожаробезопасность лесов.

        10. Утвердить план мероприятий по обеспечению охраны лесов от пожаров на территории сельского поселения Сошкинский сельсовет (приложение № 2).

        11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

12. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.
Глава сельского поселения

Сошкинский сельсовет                                                                      В.В. Шабунина
Приложение № 2

                                                                                    к постановлению администрации

                                                                                           района от 11.04.2013 г. № 19
П Л А Н

мероприятий по обеспечению охраны лесов от пожаров

на территории сельского поселения Сошкинский сельсовет
	№

п/п
	           Наименование мероприятий
	Ответственный

исполнитель

	1
	Укомплектование средствами пожаротушения сил, привлекаемых для тушения лесных пожаров
	Глава сельсовета, ЧП Михлев, Ленинский лесхоз (по согласованию)

	2
	Оборудовать места для подъезда к водоемам для заправки пожарных цистерн водой
	Глава сельсовета,

Ленинский лесхоз (по согласованию)

	Приложение № 1

                                                                                                                                                                                  к постановлению  администрации

                                                                                                                                                                                   сельского поселения

от  11.04.2013 г. № 19
О П Е РА Т И В Н ЫЙ    П Л А Н

привлечения сил и средств для тушения лесных пожаров на территории сельского поселения Сошкинский сельсовет

	№
п/п
	Наименование организации

	Силы и средства привлекаемых организаций
	Силы и средства сельского поселения

	Техника (тип)
	Кол-во (шт.)
	Личный
 состав чел.
	Шансовый
инструмент
	Кол-во (шт.)
	ДПД
	Техника (тип)
	Кол-во
	Личный
состав чел.

	12.Сошкинское сельское поселение

	1.

	 ЧП Михалев (по согласованию)
	трактор с  бочкой (3 тонны)

	1

	1

	лопаты
	6
	3

	ломы
	2

	пилы
	1

	ведра
	4

	Итого

	1
	1

	13
	3